Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.10.2018

№ 1241

О подготовке органов управления

к штабной тренировке по

гражданской обороне
В соответствии с Комплексным планом основных мероприятий МЧС России на 2018 г., утвержденным приказом МЧС России от 27.12.2017 г. № 600, в период с 1 по 3 октября 2018 г. проводится штабная тренировка по гражданской обороне по теме: «Организация мероприятий по приведению в готовность гражданской обороны в Российской Федерации при введении в действие Президентом Российской Федерации Плана гражданской обороны и защиты населения Российской Федерации на территории Российской Федерации».

На тренировку привлекается руководящий состав Павловского муниципального района, службы и штабы ГОЧС района, силы и средства районного звена РСЧС.

В целях качественной подготовки к тренировке:

1.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований, руководителям служб и руководителям предприятий и организаций не зависимо от форм собственности уточнить и согласовать в управлении гражданской защиты Павловского района порядок участия в тренировке.

2.Организовать 02.10.2018 г. проведение практических мероприятий:

-начальнику транспортной службы Шишину В.А. развернуть станцию обеззараживания техники (СОТ);

-главе администрации МО г. Ворсма Прокофьеву А.Е. развернуть пункт выдачи средств индивидуальной защиты для неработающего населения в здании администрации МО г. Ворсма.

3.Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой

Глава администрации

А.О.Кириллов